uterque pro parte media sustinebit et de sua satisfaciat por- 

cione. Mandantes igitur vobis domino .. decano in Riehein ', 
quatenus predictum Henricum in possessionem dicte cure per- 

petue et prefatum Wernherum in possessionem rectorie seu 

personatus inducatis corporalem, facientes eisdem a subditis 

dicte ecclesie exhiberj juramentum debitum et consuetum, et 
ipsos a fratribus vestri decanatus recipj in confratres. Datum 
et actum Basilee anno et die ut supra. In cuius rei testi- 
monium sigilla nostra duximus presentibus appendenda. 

Berg. Drig. Die beiden Siegel hängen an, ziemlich wohlerhalten: 1. Das 

fehr hübſch gearbeitete des Magifter Ulrich von Waldenburg; ein Inieender oder 

figender Klerifer, in den Händen ein aufgefchlagenes Buch, babei in der einen 

Hand das Scapulier haltend; Umſchrift: S. MAG’RI. D. WALDEB... 8. 
VRSICINI; 2. Das des Mag. Petrus von Zürich; fleines Ovalfiegel, in ber 
Mitte wie durch Wollen getheilt, über den Wolfen Bruftbild der Muttergottes 
mit dem Kind, darunter ein fnieender Beter; Umſchrift: S. PETRI. .... ONIS. 

CL’ICI. — Im Copialbuch Fol. 72. — Trouillat V, 6883 f. 

Hermann von Belliton von Rheinfelden übergibt dem Zohanniterhaufe zu Rhein: 

felden jeinen Zehnten im Bann und Dorf Hagenbach, ald Schenkung unter 

Lebenden. 1303. Mai 13. (Bajel.) [Reg. 113.) 

Nos .. officialis curie Basiliensis notum facimus presentium 

inspectoribus universis, quod sub anno domini M°. CCC®., 
tertio, feria || secunda proxima post dominicam qua cantatur 
Vocem jocunditatis, hore prime, constitutus coram nobis in 
forma iuris Hermannus || dietus de Bellikon * civis Rinuel- 
densis, sanus mente et corpore, non vi coactus nec dolo cir- 
cumventus, sed pure propter deum et in || remedium anime 

sue et progenitorum suorum dedit, donavit et tradidit dona- 

® Das Original hat deutlich peipiat, während im Vidimus vom 4. Apr. 
(j. Nr. 111) percipiat (auögefchrieben) fteht. 

1Riehen Eant. Bafel:Stadt. — ? Bellingen BA. Müllheim. — 

Zeitſchr. XXIX. 13 
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tione inter vivos .. commendatori et fratribus ordinis sancti 

Johannis domus in Rinuelden decimam suam, quam habuit in 
banno et villa Hagenbach ?, Constantiensis dyocesis, laicalem, 
presente coram nobis fratre Burchardo de Lönecka ?, con- 
mendatore domus in Rinuelden predicte, et ipsamı donationem 

nomine suo, fratrum et domus predictorum recipiente. Et 

idem donator asserens ipsam decimam ad se ex succes- 

sione.. ua fore devolutam, eandem decimam in manus pre- 

dicti conmendatoris libere et absolute resignavit et in ipsum 

nomine sup....-. ius, quod sibi in ipsa decima hactenus 

conpetebat aut conpetere videbatur, sollempniter transtulit; 

dans etiam eidem conmendatori nomine ut supra, liberam 

potestatem, ipsam decimam cum omni iure, quo ipse donator 

eam habuit et possedit, nanciscendi, adipiscendi et possessio- 

nem eiusdem auctoritate propria subintrandi, item eandem 

decimam exnunec in antea tamquam conmendatoris et fratrum 

domus predicte habendi, tenendi, possidendi, utendi, fruendi 

et de ipsa decima ordinandi et disponendi pro ipsorum libito 
voluntatis. Promittendo nichilominus per fidem, dietam dona- 

tionem ratam habere perpetuo atque firmam nec contra eam 

quoquo modo facere vel venire, nec eciam contravenire volen- 

tibus aliqualiter consentire tacite vel expresse. Renuntiavit 

insuper idem donator exceptioni doli mali, juri dicenti gene- 

ralem renuntiationem non valere, ac omnibus aliis et singulis 

exceptionibus et defensionibus tam iuris quam facti, quibus 

dieta donatio ad presens vel in posterum, in parte vel in 

toto, posset aliqualiter retrahi aut cassari. In cuius rei testi- 

monium nos .. officialis curie Basiliensis predictus sigillum 

eiusdem curie ad preces dieti Hermanni duximus presentibus 

appendendum. Datum Basilee anno et die predictis. 

Perg. Orig. Bom Siegel des Basler Hofgerichtes hängt nur ein Bruchftüd 

an. Die Urkunde ift an den punctirten Stellen angefrefjen. 

Abt Berthold zu St. Blafien befennt, daß der von dem Deutjchordenshaufe zu 

Bughein gejtattete Lauf des MWafjers bei Birndorf zu feiner Mühle, auf 

bejonderer Vergünftigung und nicht auf Rechtsanjprüchen beruhe. 1303. 

Aug. 20. St. Blafien. [Reg. 115.] 

Omnibus Christi fidelibus presentes literas inspecturis Berch- 

toldus divina permissione abbas monasterii sancti Blasii nigre 

silve, ordinis sancti Benedicti, Constanciensis dyocesis, cari- 

'Hagenbadherhof BA. Lörrad. —?Löhningen BA. Waldshut? 
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tatis affectum cum noticia subscriptorum . Noverint quosnosce 
fuerit oportunum, quod nos recognosceimus et tenore presen- 
cium publice proclamamus, graciam nobis inpendi et amici- 
ciam durature perpetuo memorie comendandam a reverendis 

in Christo comendatore et fratribus sancte Marie Theutoni- 

corum domus in Bughein, in eo quod aque decursum ad mo- 

lendinum nostrum apud Birtlorf t decurrentis per partem fundi 
dotis ecclesie in Birdorf, que sue mense dinoscitur pertinere, 

transire sinunt et permittunt, quod non juri nostro ascribimus, 

cum nobis non competat, sed gracie special. In quorum 

testimonium presentes sigilli nostri munimine roboramus. Da- 
tum in monasterio nostro anno domini M®. trecentesimo tercio, 

XIII. Kal. Septembris, indietione prima. 

Eopialbudy Fol. 164b- 

Das Hlofter St. Gallen verkauft feine Güter zu Warmbach, welche die Johan: 

niter-Commende bei Rheinfelden jeit langer Zeit gegen einen jährlichen Zins 

von 10 Pd. Wachs als Erblehen inne hatte, an diejes Haus um 30 Mark 

Silbers. 1304. Sept. 5. St. Gallen. [Reg. 116.) 

In nomine domini amen. Omnibus presentem literam in- 
specturis Hainricus dei gracia abbas monasterii sancti Galli .. 

totusque conventus eiusdem monasterii, Constanciensis || dio- 

cesis, salutem in domino cum noticia subscriptorum. Noverint 

universi, quos nosce fuerit oportunum, quod nos habitis trac- 

tatu et deliberatione inter nos diligentibus de || alienatione 

aliquarum possessionum minus utilium nostri monasterii propter 

onera debitorum dieti monasterii, a quibus absque aliquali 

alienatione excuti non poteramus, urigentibus usuris || gravi- 

bus et obsidibus, deliberavimus unanimiter requisito consensu 

omnium, qui debent et consuerunt super alienationibus requiri, 

bona nostra in Warmbach? minus utilias« et longe a nostro 

monasterio posita alienare, que quidem bona dilecti in 
Christo .. conmendator et .. fratres domus hospitalis sancti 

Johannis Jerosolimitani prope Rinvelden, Basiliensis diocesis, 
in emphiteosim perpetuam ab antiquo a nostro monasterio 
tenuerunt pro annuo censu decem librarum cere tantum, et 

ideirco euriam nostram cum omnibus bonis nostris in villa et 

banno Warmbach sitis, cum omnibus pertinentiis suis omni 
debita sollempnitate vendidimus, cessimus et tradidimus cum 

1 Birndorf BA. Waldshut. -— ? Warmbad BA. Lörrad). 

13* 
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omnibus iuribus tam corporalibus quam incorporalibus, quo 

ad dominium direetum, quod nobis tantum in eisdem conpe- 

tebat, et cum iurepatronatus ecclesie ibidem, supradictis .. 

conmendatori et .. fratribus, pro precio triginta marcarum 

argenti legalis ponderis Constanciensis, quas confitemur nos 

recepisse et in utilitatem nostri monasterii versas. fuisse, ad 

habendum, tenendum et in perpetuum possidendum, et quid- 
quid de eisdem placuerit ipsis faciendum; absolvendo ipsos 

totaliter a censu memorato. ÖObligantes insuper nos nostros- 

que successores, qui pro tempore fuerint, ad plenam waran- 

diam et ad quodlibet evictionis periculum subeundos coram 

quocunque iudice ecclesiastico vel eivili cum sollempnitate 

debita ac refusione expensarum, dampnorum et interesse .. 

conmendatori et .. fratribus antedictis ac successoribus eorun- 

dem, adhibitis in omnibus supradictis quibuslibet verborum 

et gestuum sollempnitatibus debitis et consuetis. Ceterum ut 

omnia supradicta inviolabiliter observentur, promittimus pro 

nobis et nostris successoribus omnia et singula supradicta 

rata et firma tenere et non contra facere vel facientibus con- 

sentire, sub pena dupli nomine interesse apposita. Renun- 

tiantes nichilominus pro nobis nostrisque successoribus, qui 

pro tempore fuerint, exceptionibus doli mali, non numerate 

pecunie, non solute, deceptionis ultra dimidiam iusti precii, 

beneficio restitutionis in integrum principaliter et incidenter 
postulando, statutis, iuribus tam editis quam edendis, literis, 

privilegiis et indulgenciis a sede apostolica seu aliunde inpe- 

tratis seu etiam inpetrandis, et generaliter omni suffragio et 

beneficio iuris vel facti, quibus contra premissa nos vel nostri 

successores venire possemus vel aliquod premissorum. In 

cuius rei testimonium et robur perpetuum presentes literas 
predictis .. conmendatori et .. fratribus cum sigillis nostri .. 

abbatis predicti et conventus tradidimus sigillatas. Datum et. 

actum apud sanctum Gallum anno domini millesimo CCC®, 

quarto, die sabbati ante festum nativitatis beate virginis 
proxima , presentibus Rüdolfo de Roschach ’, Eglolfo de Rosen- 
berg?, Berngero et Hugone de Landenberg ® et Eberhardo de 
Bicheluse * militibus, magistro Johanne dicto Pfefferhart, ca- 
nonico ecclesie Curiensis, et quam pluribus aliis fide dignis. 

ı Rorihac Cant. St. Gallen. — ? ſ. Zeitſchr. 28, 398. — 3 Lan: 
benberg Cant, Zürid. — Bichelſee Cant. Thurgau? - 
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Perg. Orig. Bon den beiden Siegeln hängt nur noch das zweite an, das 

befannte Abteifiegel, Bild des h. Gallus mit dem Bären. 

Der Priefter Rudolf von Rickenbach übergibt der Commende Bufein gemiffe 

Güter zu Sigolsheim, Künzheim und Haltingen, unter dem Bebing, daß 
den Ordensbrüdern jeden Freitag von den Gütern Filche gereicht werben, 

und daß die Brüder jeden Freitag jein Grab bejuchen; im Unterlafiungs: 

falle jollen die Zinje an die Armen im Spital zu Rheinfelden fallen. 1305. 

Febr. 8. Bajel. [Reg. 119.) 

Nos officialis curie Basiliensis notum facimus universis,